UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Catechesis Pverilis

Melanchthon, Philipp

Lipsiae, 1543

VD16 M 2628

De Oblatione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-33561

tuti concedenda est licentia negligendi publicas ceremonias. Nam consuetudo illa adfert prophanitatem Ethnicam. Ideo disciplinae causa sunt cogendi, ut intersint pub. ceremonijs, ut audiant conciones, ut his primis exercitijs adsuefiant ad reuerentiam ueræ religionis, & ad discendum Euangelium.

DE OBLATIONE.

Vulgares libelli recitant tria opera Sabbati, interesse ceremonijs publicis, precationem & oblationem. Cum enim conueniebat ecclesia, singuli offerebant aliquod munus. Ex hac collatione primum aliqua pars ministris dabatur. Reliqua distribuebatur pauperibus. Hunc morem fuisse & historie & ueteres Canones & multa uestigia testantur. Unde enim & appellationes quædam factæ uidentur, ut Missa, quod Hebræis significat tributum seu collationem. Et ἀγάπη significabat eleemosynas, & ἀγάπη. hoc nomine interdum pro ipsa Synaxi abusi sunt, quia ibi eleemosynæ distribuebantur. Manauit autem exemplum à populo Israël, Nam sacrificaturi afferebant uictimam, & partem dabant sacerdotibus. Ideoque scriptum est, Non apparebis uacuis coram me. Rectè igitur numeretur oblatio inter opera sabbati, sed collationis finis

C S imme-

Consuetu
do offe=
rendi.

immediatus et proprius sit primum ut ministros
iuuemus, deinde ut pauperibus opitulemur. Talis
oblatio hoc fine facta placet Deo. Hic autē com=
plecti debemus omnia officia erga ministros. Exi=
gua quaedam significatio est reuerentiae erga mi=
nisterium uulgaris consuetudo offerendi, sed ta=
men haec quoque laudanda est ob eam causam,
quia exemplum admonet, quod ministris debea=
mus gratiam & mercedem. Sciamus autem debe=
ri eis omni tempore alia maiora officia. Ceterū
superstitiosa opinio in oblationibus improban=
da est, qualis fuit Ethnicorum & multorum no=
stris temporibus, qua ingentia donaria attule=
runt in templa, non hoc fine, ut ministros iuu=
rent aut pauperes, sed quia sentiebant Deo pla=
cere hoc ipsum opus, tanquam cultum & hono=
rem peculiarem, & mereri se gratiam hoc ope=
re, sicut hac impia opinione etiam Iudaei cumula=
bant sacrificia. Quare reprehendit Psalm. 49.
has superstitiosas oblationes.

DE ALLEGORIA

sabbati.

Propria & simplex sententia praecepti est,
quam recitauimus de conseruando ministe=
rio & ceremonijs. Sed alia quaedam allego=
ria sabbati traditur. Quia enim Mosaici ritus
abroga